
VIDEO: OBRNĚNEC BRADLEY NIČÍ RUSY PO
TUCTECH. Jejich zimní ofenzíva se prý topí
ve ztrátách
- CZ24 News | 2. ledna 2024

RUSKO / UKRAJINA: Hlavní útok každoroční zimní ofenzívy, kterou Rusové na Ukrajině
podnikají už třetím rokem, byl fiaskem. Rusku se nedaří postoupit, naopak nabírá vysoké
ztráty na technice i životech. Skeptičtí jsou i analytici. Ukrajina naopak drží obranné
pozice, podniká protiútoky a Rusko zatlačuje zpět. Velkou zásluhu na úspěchu Ukrajiny
mají kromě efektivní taktiky i válečné obrněné vozy typu M-2 Bradley. Píše o tom magazín
Forbes.

Operace kolem Avdijivky pokračuje, Rusko však minulý měsíc postoupilo asi jenom o míli (1,6 km)
severně a jižně od města. Někteří analytici se dokonce domnívají, že ve skutečnosti Rusko ztrácí
území kolem vesnice Stepove na severu Avdijivky. Nová strategie Rusů má postupně vyčerpat
nepřátelskou stranu. To ale není možné, jestli bude Rusko mít nadále větší ztráty než Ukrajinci.

This Ukrainian M2 Bradley destroys Russian manpower almost point blank near.

There are also several Russian vehicles (looks like BMPs) getting the same love by the
25mm Bushmaster cannon. They are getting beaten up pretty bad, while Russians try to
hide behind them but to no… pic.twitter.com/fljLDrYStt

— (((Tendar))) (@Tendar) December 30, 2023

Čísla podle Forbesu mluví jasně. Ruská armáda přišly od října o nejméně 411 tanků, bojových vozidel
a děl ve snaze dobýt Avdijivku, ale nepodařilo se. Mezitím ukrajinské brigády v obraně údajně
ztratily pouhých 30 kusů těžké techniky. Vysoké jsou i počty zraněných a mrtvých. Podle dostupných
údajů je jich více než třináct tisíc jen v této oblasti. Ztráty Ukrajiny byly pravděpodobně menší, činily
nejspíš několik tisíc.

Tápání Ruska na bojišti dokazují i opakované změny taktiky, zřejmě však neúspěšné. Naproti tomu
ukrajinská brigáda ničí vojáky po tuctech, jak píší i zahraniční média. Jejich nejsilnější zbraní má být
kombinace bojových vozidel M-2 Bradley americké výroby a německých tanků Leopard 2.

Brigáda zapojená do bojů v Avdijivce získala údajně všech 190 bojových vozů M-2, které Spojené
státy poskytly Ukrajině na začátku tohoto roku. Ztratila již nejméně 30 vozů. K úplnému vybavení
jednotlivých praporů však potřebuje jen stovku vozidel. Ukrajina podniká s obrněnci M-2 Bradley i
protiútoky. Tyto tanky také přepravují malé útočné týmy, které čas od času “vyklidí” ruskou stranu.
Zatlačování Rusů také pomáhá zachovat obranné pozice. Díky síle amerického transportéru Bradley
můžou ukrajinští vojáci navíc útočit i na vojáky v krytech.

Vezmeme-li v úvahu potřebu zaplnit ztráty od roku 2022, ruské síly můžou ztratit maximálně 50
tanků měsíčně, aniž by vyčerpaly své celkové zásoby. Boj s Avdijivkou v poslední době zvýšil ztráty

https://cz24.news/video-obrnence-bradley-nici-rusy-po-tuctech-jejich-zimni-ofenziva-se-pry-topi-ve-ztratach/
https://cz24.news/video-obrnence-bradley-nici-rusy-po-tuctech-jejich-zimni-ofenziva-se-pry-topi-ve-ztratach/
https://cz24.news/video-obrnence-bradley-nici-rusy-po-tuctech-jejich-zimni-ofenziva-se-pry-topi-ve-ztratach/
https://www.forbes.com/sites/davidaxe/2023/12/30/killing-russians-by-the-truckload-around-avdiivka-ukraines-m-2-fighting-vehicles-are-showing-how-russia-loses-and-ukraine-wins/
https://t.co/fljLDrYStt
https://twitter.com/Tendar/status/1741015257038917938?ref_src=twsrc%5Etfw


ruských obrněných jednotek výrazně nad udržitelnou úroveň. Kreml letos povolal 300 tisíc nových
vojáků, ale kvůli protestům a nedostatku pracovních sil ještě nezahájil druhou mobilizaci. Ukrajina
samozřejmě také ztratila mnoho vojáků, nejméně 70 tisíc zabitých a několikanásobně víc zraněných.
Ale v posledních měsících poměr ztrát opět velmi zvýhodnil Ukrajinu.

Bojové vozy v oblasti Avdijivky každopádně skvěle plní svojí práci, Ukrajina pro ně našla efektivní
využití a snoubení s novou taktikou.

 

ZDROJ: Forbes / Echo24 / CZ24.news


